РЕШЕНИЕ
СОВЕТА РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 17.02.2022 г

№ 135
станица Родниковская

О внесении изменений в решение Совета Родниковского сельского поселения  от 20 января 2022 года № 131                       «Об утверждении Положения по осуществлению  муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Родниковского сельского поселения Курганинского района
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона                        от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                                          от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Родниковского сельского поселения Курганинского района, Совет Родниковского сельского поселения Курганинского района р е ш и л:
1.  Пункт 1.2 приложения Совета Родниковского сельского поселения  от 20 января 2022 года № 131  «Об утверждении Положения по осуществлению  муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории Родниковского сельского поселения Курганинского района» изложить в следующей редакции:

«1.2. Предметом контроля в сфере благоустройства является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) Правил благоустройства территории Родниковского сельского поселения Курганинского района (далее – Правила благоустройства), требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (далее также – обязательные требования).
Объектами муниципального контроля являются:

1) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);

2) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;

3) здания, строения, сооружения, территории, включая земельные участки и другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требования.»

2. Общему отделу администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района (Мелиховой Е.С.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение разместив на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района в сети «Интернет» в разделе «Документы» в подразделе «Решения», в разделе «Муниципальный контроль» в подразделе «Перечень видов муниципального контроля».

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

  Глава Родниковского

Родниковского сельского поселения

  сельского поселения

Курганинского района

  Курганинского района

  Т.В. Махно

  Е.А. Тарасов